parâmetro (base de cálculo) indicado no § 1 º do referido artigo. 

No inciso I, do§ 1º, do art. 112 da Lei Municipal nº 479 de 26 de abril de 2007, alterado pelo 
art. 18 da Lei Complementar nº 096/2022, de 20 de janeiro de 2022, mudou-se o parâmetro de 
isenção de "RS 1.210,00 (mil e duzentos e dez reais)" para "01 (um) salário mínimo" para 
fins de permitir a atualização automática do dispositivo. 

É criado o §2° do art. 112, o qual define que os parâmetros (base de cálculo) definidos no § 1 º 
serão atualizados, reajustados, a cada ano por meio de ato do Poder Executivo, respeitado os